VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0010-2023-SEDAPAL -

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ELECTROBOMBAS SUMERGIBLES DE POZOS"

POSTOR: SAN PEDRO S.A, INGENIERIA MECANICA Y ELECTRICA

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta

FOLIO

a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1).

CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

b

=

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segtn
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.

CUMPLE

03 AL 05

C,

<

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2).

CUMPLE

Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del
Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3),

£

CUMPLE

&

Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
f) [representante comUn, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).

NO APLICA

El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales.
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

CUMPLE

29 AL 30

g

OFERTA ADMITIDA

VALOR ESTIMADO: S/. 425,200.00

VALOR OFERTADO: S/. 751,180.00

MENOR OFERTA S/. 309,594.20

FACTORES DE EVALUACION

FACTOR Metodologia

Precio Ofertado

Puntaje

A. [PRECIO La evaluacién consistira en otorgar el maximo a la
Evaluacion: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
Se evaluara considerando el precio ofertado por el|respectivos precios, segun la siguiente férmula:
postor.
Pi= OmxPMP
Acreditacion: Oi

Se acreditarda mediante el documento que
contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6). | = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

100 puntos

$/.751,180.00

41.21

PUNTAJE TOTAL:|

41.21

CESAR MU\‘RILLO BENAVIDES

Jefe Equipo Gestién }Abastecimiento (e)
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0010-2023-SEDAPAL -
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ELECTROBOMBAS SUMERGIBLES DE POZOS"

POSTOR: ONCH SERVICIOS Y SUMINISTROS INDUSTRIALES S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO
a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1), CUMPLE 2

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del CUMPLE 04 AL 08
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segtin
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.

Kz

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). CUMPLE 10

Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del
Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3).

L2

CUMPLE 12

Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE 14

2

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
f) [representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO APLICA -
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).

El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

9) El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. CUMPLE 16
Los precios unitarios pueden ser expresados con méas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
VALOR ESTIMADO: S/. 425,200.00
VALOR OFERTADO: S/. 321,880.00
MENOR OFERTA S/. 309,594.20
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el maximo a la
Evaluacién: & oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
Se evaluara considerando el precio ofertado por el|respectivos precios, segun la siguiente formula:
postor.
Pi= OmxPMP
Acreditacion: Oi
Se acreditard mediante el documento que
contiene el precio de |a oferta (Anexo N° 6). | = Oferta §/. 321,880.00 g6.18
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méximo del precio
100 puntos
/ ‘\\
| - : S ! PUNTAJE TOTAL:] 96.18

- /,, P - 2
cleces et
CESAR’MURIL;FWV:;T\Z’/
Jefe Equipo Gestiéfi del Abastecimiento (e)

>
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0010-2023-SEDAPAL -
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ELECTROBOMBAS SUMERGIBLES DE POZ0S"

POSTOR: BINYAPI INVESTMENT S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO

a

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 4
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del CUMPLE 6 AL 10
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin corresponda.

c) |Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). CUMPLE 11

d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del CUMPLE 12
) Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3).

e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE 13

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
f) |representante comln, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO APLICA --
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° §).

El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

) NO CUMPLE Falta firma en la
9 g precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. oferta econémica.
Los precios unitarios pueden ser expresados con méas de dos (2) decimales.
OFERTA NO ADMITIDA

ET Anexo N° 6 de oferta econdmica no cabe subsanacidn, de acuerdo a lo senialado en el numeral 60.4, del Articulo 60 del Reglamento de Ta Ley de Contrataciones del Estado,
sefiala lo siguiente: En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econdmica puede subsanarse la ribrica y la foliacién. La falta de firma en la oferta econémica
no es subsanable. No Admitida, b




VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0010-2023-SEDAPAL -
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ELECTROBOMBAS SUMERGIBLES DE POZOS"

POSTOR: INFRAESTRUCTURAS ELECTRICAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO
a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 2

=

Documento que acredite |a representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento andlogo, o del CUMPLE 04 AL 10
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.

c) |Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). CUMPLE 15

d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del CUMPLE 16

) Capitulo Il de |a presente seccion. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE 17

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
f) |representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO APLICA
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° §).

El precio de |a oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

9) El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. CUMRLE 18
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
VALOR ESTIMADO: S/. 425,200.00
VALOR OFERTADO: S/. 383,027.90
MENOR OFERTA S/. 309,594.20
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO . La evaluacion consistira en otorgar el maximo a la
Evaluacién: oferta de precio mas bhajo y otorgar a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
Se evaluara considerando el precio ofertado por el{respectivos precios, segtn la siguiente formula:
postor.
Pi= OmxPMP
Acreditacion: Oi
Se acreditara mediante el documento que
contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6). | = Oferta 5/,363,027.90 Bo.68
Pi = Puntaje de |a oferta a evaluar
Qi =Precio i
Om = Precio de |a oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 prntos
z 1
[ | PUNTAJE TOTAL;| 80.83

;5(/54// e

ESAR MURILLO BENAVIDES
Jefe Bquipo Gestién'del Abastecimiento (e)
—




VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0010-2023-SEDAPAL -

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ELECTROBOMBAS SUMERGIBLES DE POZOS"

POSTOR: QH GROUP SERVICE S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta

FOLIO

a

=

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1).

CUMPLE

=

Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

CUMPLE

02 AL 12

L

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2).

CUMPLE

d

=

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del
Capitulo |1l de la presente seccion. (Anexo N° 3).

CUMPLE

e

Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° &),

NO APLICA

El precio de la ofefta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales.
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

CUMPLE

1AL 2

OFERTA ADMlTlDXl

FACTORES DE EVALUACION

VALOR ESTIMADO: S/. 425,200.00

VALOR OFERTADO: S/. 309,594.20

MENOR OFERTA S/. 309,594.20

FACTOR Metodologia

Precio Ofertado

Puntaje

PRECIO La evaluacién consistird en otorgar el maximo a la
Evaluacién: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
Se evaluara considerando el precio ofertado por el[respectivos precios, segun la siguiente formula:
postor.
Pi= OmxPMP
Acreditacion: Oi

Se acreditarda mediante el documento que
contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6). | = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

100 puntos

S/. 309,594.20

100.00

El organo encargatlo de las contrataciones ha advertido errores aritméticos y ha realizado la correspondiente rectificacién en la oferta econdémica. Dicha
accioén se ha realizada de conformidad con el numeral 60.4 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que en relacién al documento que
contiene el precio ofertado u oferta econémica dispone lo siguiente: “...En los sistemas de contratacion a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta
errores aritmeéticos, corresponde su correccion al rgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva; en este

dltimo caso, dicha correccion no implica la variacién de los pr,eeigs unitarios ofertados”
/
/

PUNTAJE TOTAL:| 100.00

&




VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0010-2023-SEDAPAL -

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ELECTROBOMBAS SUMERGIBLES DE POZOS"

POSTOR: IFLUTECH S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta

FOLIO

a

=

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1).

CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segln
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segtin corresponda.

CUMPLE

20 AL 23

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2).

CUMPLE

25

d)

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del
Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3).

CUMPLE

27

e)

Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

CUMPLE

29

f)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comdn, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).

NO APLICA

El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales.
Los precios unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales.

CUMPLE

31

OFERTA ADMITIDXl

VALOR ESTIMADO: S/. 425,200.00

VALOR OFERTADO: S/. 475,620.20

MENOR OFERTA S/. 309,594.20

FACTORES DE EVALUACION

FACTOR Metodologia

Precio Ofertado

Puntaje

PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el maximo a la
Evaluacién: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a
Se evaluara considerando el precio ofertado por el{sus respectivos precios, segin la siguiente
postor. férmula:

Acreditacién: Pi= OmxPMP
Se acreditara mediante el documento que Oi
contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6).
| = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de |a oferta mas baja
PMP =Puntaje méximo del precio

100 ptyz@
Z !

S/. 475,620.20

65.09

PUNTAJE TOTAL:|

65.09

< ESAR-MURILLO BENAVIDES o 5
Jefe Equipo Gesti el Abastecimiento (e)



VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0010-2023-SEDAPAL -
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ELECTROBOMBAS SUMERGIBLES DE POZ0OS"

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

POSTOR: CONSORCIO NORTE 02 CONFORMADO POR CONSTRUCTORA JOQUESA INGENIEROS CONTRATISTAS SR.L. Y H&G ZAFIRO

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta

FOLIO

a

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del CUMPLE
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, seglin
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.

05 AL 13

e

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). CUMPLE

15

Declaracion jurada: de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del CUMPLE
Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3).

2

15

&

Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE

16

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
f) [representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los CUMPLE
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).

17 AL 18

El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. CUMPLE

Los precios unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales.

19

OFERTA ADMITIDA

VALOR ESTIMADO: S/. 425,200.00
VALOR OFERTADO: S/. 328,320.00
MENOR OFERTA S/. 309,594.20

FACTORES DE EVALUACION

FACTOR Metodologia Precio Ofertado

Puntaje

A. |PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el maximo a la
Evaluacion: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
Se evaluara considerando el precio ofertado por el|respectivos precios, segun la siguiente formula:
postor.
Pi= OmxPMP
Acreditacion: Oi

Se acreditard mediante el documento que
contiene el precio de la oferta (Anexo N° 8). | = Oferta S/. 328,320.00
\ Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

100 puntos

/

94.30

AN

PUNTAJE TOTAL;| 94.30 |

£ A\
ZZ(Z%// .: \

CESAR MURILLO BENAVIDES
(del Abastecimiento (e)
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ACTA DE PRESENTACION DE OFERTAS Y REVISION DE LOS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0011-2023-SEDAPAL

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ELECTROBOMBAS SUMERGIBLES DE POZOS"

DOCUMENTOS REQUERIDOS

En Lima, en el Edificio del Centro Operativo Principal La Atarjea, en las instalaciones de Equipo
Gestién del Abastecimiento, siendo las 10:15 horas del 11 de abril de 2023, se inicia la reunion del
Organo de encargado de las Contrataciones, representado por el Sr. Cesar Murillo Benavides, Jefe
del Equipo Gestién del Abastecimiento (e) y la asistencia técnica de la sefiora Carmen Aguirre
Hernandez, proceden a realizar la apertura de las ofertas presentadas a través del SEACE por los
postores registrados electrénicamente, en el presente procedimiento de seleccion.

INFORME:

1. De acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccién el dia 10.04.2023 desde las 00:01
horas hasta las 23:59 horas, los participantes podrian presentar sus ofertas de manera
electrénica a través del SEACE.

2. El Equipo Gestion del Abastecimiento informa que, habiendo revisado en el Sistema Electrénico
de Contrataciones del Estado se ha verificado que en el procedimiento de seleccion

Adjudicacion Simplificada N°
MANTENIMIENTO DE ELECTROBOMBAS S

electrénica un total de veintiocho (28) participantes como se detalla:

10084309996 APOLAYA SOTELO PEDRO JAVIER valido
Proveedor con ESPINOZA RAMIREZ ESPERANZA i
- S 10097569636 4 onR0 09/04/2023 valido
5 'F;Lo(\:leedor N 50100244129 IS\GARICOLA COMERCIAL E INDUSTRIAL . /05023 —_—
Proveedor con SAN PEDRO S.A. INGENIERIA "
4 g 20101399703 pyo ey \ren 'y ELECTRICA 24/03/2023 valido
5 ;[fc" eedar con 20162086473 CELEIN S.R.L. 27/03/2023 valido
" Proveedor con CONSTRUCTORA JOQUESA .
6 Ruc 20403012085 y\ cENTEROS CONTRATISTAS S.R.L. 30/03/2023  Valido
Proveedor con ONCH SERVICIOS Y SUMINISTROS .
7 RuG 20424887553 [y P UISTRIALES S.A.C. 05/04/2023 valido
8 :[fe’ee“r s 20451460731 INVERSIONES DAMONT E.I.R.L. 28/03/2023 valido
9 ;[fé’ eedor con 20494253683 GEOINGENIERIA E.IL.R.L. 27/03/2023 valido
10 ;L°(‘:’eed°r con 20508425091 IFLUTECH S.A.C. 24/03/2023 Valido
ING. NYLMAR EMPRESA INDIVIDUAL
11 E[ﬁ‘:’eed" con 20521807912 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 01/04/2023 valido
ING. NYLMAR E.L.R.L.
reveedor con INFRAESTRUCTURAS ELECTRICAS .
20523268938 g1 C1Er A 1 ANONIMA CERRADA 24/03/2023 valido |
Proveedor con 5546959181 HIDROLED S.A.C. 27/03/2023 valido |
;L°(‘:’ dorcon 54556938629 TERRA WORLD CORPORATION S.A.C.  29/03/2023 valido
e S L COBADAY SOCIEDAD COMERCIAL DE
2k 20568716753 RESPONSABILIDAD LIMITADA - 24/03/2023 valido
COBADAY S.R.L.
INGENIERIA DE
16 ';L°c‘:’ eedor con 5400494300 TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA  27/03/2023 valido
S.A.C.
17 Proveedor con 20600628144 QH GROUP SERVICE S.A.C. 24/03/2023 valido

0011-2023-SEDAPAL para la contratacién del SERVICIO DE
UMERGIBLES DE POZOS, se han registrado en forma
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RUC
18 E’G’geed" con 50601752752 PLANERG PERU S.A.C. 25/03/2023 valido
19 ;[fc" sedoricon 20602171290 WIKA ENERGY S.A.C. 27/03/2023 valido
20 Proveedor con 20602623051 EMPRESA ELECTROMECANICO THOR 28/03/2023 valido
RUC E.I.R.L.
21 :L°c‘:’ eedor con 20603113374 AMERICA ENERGY GROUP E.L.R.L. 27/03/2023 valido
22 :Loc\:leedor con 20603474717 :EIR';I{CIOS GENERALES MADRIJK 09/04/2023 valido
Proveedor con CORPORACION MERCEDES =
28 the 20603476531 y vt S SEAL S.ALC. 27/03/2023 valido
24 ;[fe' eedor.con 20603548141 ELECTROBOMBAS E.IL.R.L. 01/04/2023 valido
25 ',;[ﬁ‘:’ eador con 20604161283 BINYAPI INVESTMENT S.A.C. 04/04/2023 valido
SRk, PROYECTOS DE INGENIERIA Y
26 pie 20608069519 MANTENIMIENTO INDUSTRIAL 26/03/2023 valido
PROINMAN S.A.C.
- ;Lo(\:leedor BN ppedsssaey 21‘\\/25 INGENIERIA Y CONSTRUCCION 50035053 —
28 :[fe’eed” £QH 20609558807 ANGULAR INGENIEROS S.A.C. 26/03/2023 valido

.

3. De los participantes registrados en el SEACE, se presentaron siete (7) ofertas:

Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convacanto : SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LIMA - SEDAPAL

Nomonclatura AS-S14-10-2023-SEDAPALA
Nro. da convocatorfa 1
Objeto de contratacion : Servicio

Descripcion del objeto : SERVICIO DE WANTENIMIENTO DE ELECTROBOMBAS SUMERGIBLES DE POZOS

RUC { Codigo Nombre o Razén Social Fecha Pr
7 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ELECTROBOMBAS SUMERGIBLES DE POZOS

20101389703 | SAN PEDRO S.A. INGENIERIA MECANICA Y ELECTRICA 1010412023
20424887563 | ONCH SERVICIOS Y SUMINISTROS INDUSTRIALES S.AC. 10104/2023
FO604T61588 | HINVART INVESTMENT SAC. 076472623
SOE35566648 | INFRAESTRUCTURAS ELECTRICAS SOCIEDAD ANONIMA CERRABA 10/0472023
20600628144 | QH GROUP SERVICE SAC. 1010472023
30866425061 | FLUTECHSAT. 076473635
20463012085 | CONSORCIO NORTE 02 100412023

| Hora Pr Forma de presentacién

13:61:08
18:18:54
18:52:64
20:33:36
21:13:28
22:53:37
23:34:46

Electronico
Electronica
Electronico
Electronico
Electronice
Electronico
Electronico

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTOS REQUERIDOS

En cumplimiento del Articulo 73° de Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, numeral 73.2,
para la admisién de las ofertas, el Equipo Gestion del Abastecimiento verifica la presentacion de los
documentos requeridos y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales
y condiciones de las especificaciones técnicas especificados en las bases. De no cumplir con lo requerido,
las ofertas se consideran no admitidas

Siendo las 10:45 horas, sin otro particular, y sin alguna observacion se da por concluido el presente acto.

Jefe Equipo /G stion del Abastecimiento (e)



ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0010-2023-SEDAPAL
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ELECTROBOMBAS SUMERGIBLES DE POZ0OS”

En Lima, en el Edificio del Centro Operativo Principal La Atarjea, en las instalaciones de Equipo Gestion
del Abastecimiento, siendo las 15:30 horas del 25 de abril de 2023, se inicia la reunién del Organo de
encargado de las Contrataciones, representado por el Sr. Cesar Murillo Benavides, Jefe del Equipo
Gestion del Abastecimiento (e) y la asistencia técnica de la sefiora Carmen Aguirre Hernandez con la
finalidad de informar lo siguiente:

ADMISION DE OFERTA

- BINYAPI INVESTMENT S.A.C.:
De los documentos obligatorios presentados para su admisibilidad, se precisa que el Anexo N° 6
de oferta econdmica no cabe subsanacién, de acuerdo a lo sefialado en el numeral 60.4. del Articulo
60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, sefiala lo siguiente: En el documento
que contiene el precio ofertado u oferta econdmica puede subsanarse la ribrica y la foliacién. La
Falta de firma en la oferta econdmica no es subsanable. Por lo expuesto la oferta No se Admite.

- QH GROUP SERVICE S.A.C., cumple con la presentacidn de los documentos obligatorios, su oferta
es Admitida.

- ONCH SERVICIOS Y SUMINISTROS INDUSTRIALES S.A.C., cumple con la presentacién de los
documentos obligatorios, su oferta es Admitida.

- CONSORCIO NORTE 02 CONFORMADO POR LAS EMPRESAS CONSTRUCTORA JOQUESA
INGENIEROS CONTRATISTAS S.R.L. Y H&G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA., cumple con
la presentacion de los documentos obligatorios, su oferta es Admitida.

, De acuerdo al articulo 60.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado establece que,
son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:
b) La nomenclatura del procedimiento de seleccién y falta de fi rma o foliatura del postor o su
representante.
En tal sentido, de la revisién efectuada a la documentacién que componen su Oferta presentada, se
observa que no se encuentra foliada; por lo cual se solicité al postor subsanar la foliacion, el cual
cumplié dentro de los plazos solicitados, en consecuencia, cumple con la presentacion de los
documentos obligatorios, su oferta es Admitida.

- INFRAESTRUCTURAS ELECTRICAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA., cumple con la presentacion
de los documentos obligatorios, su oferta es Admitida.

- IFLUTECH S.A.C., cumple con la presentacion de los documentos obligatorios, su oferta es
Admitida.

- SAN PEDRO S.A. INGENIERIA MECANICA Y ELECTRICA, cumple con la presentacion de los
documentos obligatorios, su oferta es Admitida.

FACTOR 'DE EVALUACION: PRECIO

Valor estimado S/425 200,00

De acuerdo al articulo 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a otorgar los
puntajes correspondientes y segln el resultado determinar el orden de prelacion:

©
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B et

. FACTORES DE EVALUACION
DOCUMENTOS DE PRESENTACION ‘ i
OBLIGATORIA Bonificacidn
o PRECIO OFERTADD ol
o PUNTAJE | condicién de | PUNTAJE | ORDEN DE
TOTAL | micr TOTA ]
PARA LA ADMISION | RESULTADO OESETCAODO PUNTAJE i At
DE LA OFERTA ' A
QH GROUP SERVICE SAC. CUMPLE OFERTA 1o/ 30950420 | 10000 | 10000 100 0
rowmoa ) | 3% : : 00 f
CONSORCIO NORTE 02 CONFORWMADO POR CONSTRUCTORA JOQUESA
INGENEROS CONTRATISTAS SRL. Y H&G ZAFIRO SOCEDAD ANONIMA|  CUMPLE OFERTA & wmsonnn | 30 | ouz0 | ar 902 »
priens; ADHITIOA :
3 CFERTA
GHCH SERVICIDS Y SUHINISTROS INDUSTRIALES SAC. CUMPLE ADHITIDA 81.321,880.00 95.18 95.18 96.18 il
INFRAESTRUCTURAS ELECTRICAS SOCIEDAD ANOMIMA CERRADA CUMPLE ;\%ﬁ;{)" S03630790 | w083 | som | s 8487 o
) [a} ) :
FLUTECH S AG, OFERTA
CUMPLE AoviTon | SL4756020 | sse9 | esos 8509 5
SAN PEDRO §.A. INGEHIERIA MECANICA Y ELECTRICA CUMPLE A%if,%g‘. SLTELI000 | e121 | a2t | 08 a &
" :
BINYAPI INVESTMENT S A C. OFERTANO .
L HocuvpLe | OFEAN e

Acto seguido pasa a Calificacion de ofertas los postores QH GROUP SERVICE S.A.C. y CONSORCIO NORTE
02 CONFORMADO POR LAS EMPRESAS CONSTRUCTORA JOQUESA INGENIEROS CONTRATISTAS S.R.L. Y
H&G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.

CALIFICACION DE OFERTAS

De acuerdo con el articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procedi a verificar
los requisitos de calificacion de los postores QH GROUP SERVICE S.A.C. y CONSORCIO NORTE 02
CONFORMADO POR LAS EMPRESAS CONSTRUCTORA JOQUESA INGENIEROS CONTRATISTAS S.R.L. Y H&G
ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA, dando como resultado que ambos postores cumplen con los requisitos
de calificacién, de acuerdo a lo sefialado en las bases integradas, por lo que se consideran como
POSTORES CALIFICADOS en el presente procedimiento de seleccidn.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De acuerdo al resultado obtenido, se otorga la buena Pro del procedimiento de seleccién de la Adjudicacion
Simplificada N° 0010-2023-SEDAPAL “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ELECTROBOMBAS SUMERGIBLES
DE POZOS", al postor QH GROUP SERVICE S.A.C., por el monto del S/309 594,20 (Trescientos Nueve Mil
Quinientos Noventa y Cuatro con 20/100 soles) incluido el IGV.

Siendo las 16:20 horas, sin otro particular, y sin alguna observacién se da por concluido el presente
acto.

Cesar Murillo Benavides .
Jefe Equipo Gestidn-del Abastecimiento (e)



CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0010-2023-SEDAPAL -
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ELECTROBOMBAS SUMERGIBLES DE POZOS"

POSTOR: CONSORCIO NORTE 02 CONFORMADO POR CONSTRUCTORA JOQUESA INGENIEROS CONTRATISTAS S.R.L. Y H&G ZAFIRO SOCIEDAD ANO‘NIMA
CERRADA . !

3.2 Documentos para acreditar los requisitos de calificacion (Art. 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones)

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A.2 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.2.1 [FORMACION ACADEMICA
UN (01) INGENIERO COORDINADOR v CUMPLE
EDGAR CLAUDIO SALCEDO
Ingenieria Eléctrica o Ingenieria Mecanica Eléctrica o Ingenieria Mecénica o Ingenieria Electromecénica o
Ingenieria Mecatronica o Ingenieria Mecanica de Fluidos VALIDO,
' SR. EDGAR CLAUDIO SALCEDO.
Acreditacién: PRESENTA COPIA DE TITULO DE INGENIERO ELECTRICISTA
El Titulo Profesional sera verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados Académicos EE 11_?/’3\0U2N1I;/§1RSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA EXPEDIDO
y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - e y . P
SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Certificados, VERIFICADO A TRAVES DE LA PAGINA WEB DE LA SUNEDU.
Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, Foli
seguin corresponda. (Folio 22)
A3  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

UN (01) INGENIERO COORDINADOR
EDGAR CLAUDIO SALCEDO - COLEGIATURA 03.06.1981

Requisitos:

Experiencia minima de tres (03) afios en la supervision y/o conduccion y/o direccion técnica de: prestacion de servicios y/o trabajos de: mantenimiento (preventivo y/o correctivo)
y/o montaje de motores sumergibles y/o electrobombas.

La experiencia se acreditara a partir de la obtencién de la Colegiatura.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacion
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii)
certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

i\
Importante
o Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apellidos del personal clave, el cargo desempefiado, el plazo de la prestacién indicando el dia, mes y
afo de inicio y culminacién, el nombre de la Entidad u organizacion que emite el documento, la fecha de emisién y nombres y apellidos de quien suscribe el documento.
e En caso los documentos para acreditar la experiencia establezcan el plazo de la experiencia adquirida por el personal clave en meses sin especificar los dias se debe considerar
el mes completo.
e Se considerara aquella experiencia que no tenga una antigliedad mayor a veinticinco (25) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas.
o Al calificar la experiencia del personal, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando
en los documentos presentados la denominacion del cargo o puesto no coincida literalmente con aquella prevista en las bases, se debera validar la experiencia si las actividades
que realizé el personal corresponden con la funcién propia del cargo o puesto requerido en las bases.

; PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA - RESULTADO
: .~ DEL AL ANOS

VALIDO, copia simple de constancia de trabajo, desempefiandose
como Supervisor de servicio de mantenimiento para el servicio de
. mantenimiento preventivo y correctivo de (03) bombas
CORPORACION DE sumergibles (marca Evans) y de 02 estaciones de bombeo de
RACIONALIZACION Y 13/03/2006 30/12/2008 2.80 agua, para la Planta Principal de Produccion remota y colector
CONSULTORIA S.A. transformador - Callao, guarda relacién con la experiencia
establecida en los Requisitos de Calificacion relacionado a la
Experiencia del personal Clave de las Bases Integradas. (Copia
simple del constancia de de trabajo presentado en Folio 23).

VALIDO, copia simple de constancia de trabajo, desempefiandose
como Supervisor de servicio de mantenimiento de electrobombas
centrifuga para el servicio de Mantenimiento de electrobombas

centrifuga, para la Plantas de Tratamiento de aguas residuales de
:?é;cﬁg')ggggsagzsg‘ 18/01/2018 30/05/2018 0.36 la Ingtitugién educativa privada (...), guarda relacién con la
experiencia establecida en los Requisitos de Calificacion
relacionado a la Experiencia del personal Clave de las Bases
© Integradas. (Copia simple del constancia de de trabajo

/ presentado en Folio 26).




VALIDO, copia simple de certificado de trabajo, desempefiandose
para el servicio de montaje, instalacion y acondicionamiento para
el equipamiento electromecanico de 02 motores sumergibles de
agua y de los rodetes 1 y 2 para la Planta de Tratamiento e

impulsién de agua para la obra: construccion del Centro Comercial
1 |CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 06/08/2018 18/03/2019 0.61 Plaza Sur - Lurin Mall Plaza (..), guarda relacién con la
experiencia establecida en los Requisitos de Calificacion
relacionado a la Experiencia del personal Clave de las Bases
" Integradas. (Copia simple del constancia de de trabajo
presentado en Folio 27).
3.78 CUMPLE
B. |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/75 000,00 (Setenta y Cinco Mil y 00/100 Soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, seglin corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequeiia empresa, se acredita una experiencia de S/75 000,00 (Setenta y Cinco Mil y 00/100
Soles) por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segln corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro
y pequefia empresa.
Se consideran servicios similares a los siguientes:
Instalacion y/o Mantenimiento y/o trabajos en mantenimiento correctivo y/o mantenimiento preventivo y/o rebobinado de:
- electrobombas sumergibles en general y/o
- motores eléctricos y/o
- transformadores de media tension.
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte
(20) contrataciones.
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se
asumird que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas
en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.
En el caso de servicios dg ejecucion periodica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores
a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.
En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el
porcentaje de las obligaciones que se asumid en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.
Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de selecciéon convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la Directiva
“Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion
de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se
ejecutaron en partes iguales.
Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion
societaria, debiendo acompaiiar la documentacion sustentatoria correspondiente.
Si el postor acredita experiencia de una persona absorbida como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.
Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta
publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcidn del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacién del
comprobante de pago, seglin corresponda.
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.
Importante
e Al calificar la experiencia del postor, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando
en los documentos presentados la denominacion del objeto contractual no coincida literalmente con el previsto en las bases, se deberé validar la experiencia si las actividades que
ejecutd el postor corresponden a la experiencia requerida.
e En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquellos integrantes que se hayan comprometido, segiin la promesa de consorcio, a ejecutar el objeto materia de
la convocatoria, conforme a la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”.
Importante
e Si como resultado de una consulta u observacion corresponde precisarse o ajustarse el requerimiento, se solicita la autorizacién del area usuaria y se pone de conocimiento de
tal hecho a la dependencia que aprobé el expediente de contratacion, de conformidad con el numeral 72.3 del articulo 72 del Reglamento.
e El cumplimiento de lo§ Términos de Referencia se realiza mediante la presentacion de una declaracion jurada. De ser el caso, adicionalmente la Entidad puede solicitar
documentacion que acredite el cumplimiento del alglin componente de estos. Para dicho efecto, consignara de manera detallada los documentos que deben presentar los postores
en el literal ) del numeral 2.2.1.1 de esta seccion de las bases.
e Los requisitos de calificacién determinan si los postores cuentan con las capacidades necesarias para ejecutar el contrato, lo que debe ser acreditado documentalmente, y no
mediante declaracion jurada.
. PERIODO DE EXPERIENCIA '
N° EMPRESA RESULTADO

DOCUMENTO 'MONTO




1 ASOCIACION ANTAMINA

1.Contrato de fecha 22.10.2016 2. Monto
Contratado: §/130 672,00 Se considera Servicio de
mantenimiento integral de 01 transformador
electrico de media tension para el Hospital Regional
La Caleta Distrito de Chimbote - provincia del Santa
Regidn de Ancash.

3. Acta de conformidad (24/01/2017). 4. Contrato de
Consorcio de fecha 11.10.2016

S/.130,672.00

VALIDO.

Acredita con copia simple de Contrato de fecha 22.10.2016
Monto Contratado: S/130 672,00 Se considera Servicio de
mantenimiento integral de 01 transformador electrico de media
tension para el Hospital Regional La Caleta Distrito de Chimbote -
provincia del Santa - Region de Ancash. Consorcio de fecha
11.10.2016

Acta de conformidad.
(Folio 30 al 39)

TOTAL:

S1.130,672.00

CUMPLE. EL MONTO FACTURADO ES MAYOR A LO SOLICITAbO EN
LAS BASES INTEGRADAS.

OBSERVACION:

La Oferta del postor CONSORCIO NORTE 02 CONFORMADO POR CONSTRUCTORA JOQUESA INGENIEROS CONTRATISTAS S.R.L. Y H&G ZAFIRO SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA, CUMPLE con acreditar los Requisitos de Calificacion; por lo tanto su Oferta es CALIFICADA,

= \
/ \
\

N




CALIFICACION DE OFERTA —|

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0010-2023-SEDAPAL -
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ELECTROBOMBAS SUMERGIBLES DE POZOS"

lPOSTOR: QH GROUP SERVICE S.A.C.

3.2 Documentos para acreditar los requisitos de calificacion (Art. 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones)

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A2 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL GLAVE
A.2.1 |[FORMACION ACADEMICA _
UN (01) INGENIERO COORDINADOR , CUMPLE
ROGER VICTOR QUEVEDO MACHUCA
Ingenieria Eléctrica o Ingenieria Mecanica Eléctrica o Ingenieria Mecanica o Ingenieria Electromecanica o
Ingenieria Mecatrénica o Ingenieria Mecanica de Fluidos VALIDO,
¢ g SR. ROGER VICTOR QUEVEDO MACHUCA. ,
Acreditacibn: PRESENTA COPIA DE TITULO DE INGENIERO MECANICO DE
El Titulo Profesional sera verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados Académicos y EAI;:JRIgg‘g léi;'é‘DlngloVES?gD&%gfsclONAL MAYOR DE 8AN
Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - VERIFICADO A TRAVES Dé LA PAéINA WEB DE LA SUNEDU
SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Certificados, E
Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, Folio 38
segln corresponda. (Folio 38)
A3 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
UN (01) INGENIERO COORDINADOR
ROGER VICTOR QUEVEDO MACHUCA - COLEGIATURA 14.12.2016
Requisitos:
Experiencia minima de tres (03) afios en la supervision y/o conduccién y/o direccién técnica de: prestacion de servicios y/o trabajos de: mantenimiento (preventivo y/o correctivo)
y/o montaje de motores sumergibles y/o electrobombas.
La experiencia se acreditara a partir de la obtencion de la Colegiatura.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacion
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (i)
certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
Importante
e Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apellidos del personal clave, el cargo desempefiado, el plazo de la prestacién indicando el dia, mes y afio
de inicio y culminacién, el nombre de la Entidad u organizacién que emite el documento, la fecha de emisién y nombres y apellidos de quien suscribe el documento.
e En caso los documentos para acreditar la experiencia establezcan el plazo de la experiencia adquirida por el personal clave en meses sin especificar los dias se debe considerar el
mes completo.
e Se considerara aquella experiencia que no tenga una antigliedad mayor a veinticinco (25) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas.
e Al calificar la experiencia del personal, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando
en los documentos presentados la denominacién del cargo o puesto no coincida literalmente con aquella prevista en las bases, se debera validar la experiencia si las actividades
que realizé el personal corresponden con la funcién propia del cargo o puesto requerido en las bases,
CibREsA " PERIODO DE EXPERIENCIA RESULTABD
DEL AL ANOS
VALIDO, copia simple de constancia de trabajo, desempefiado
como Ingeniero Supervisor en instalacién y mantenimiento de
equipos de bombeo en general, como bombas centrifugas,
1 |QH NGENIERIA Y SERVICIOS S.A.C. 05/02/2018 20/12/2021 3.87 bombas turbina verticacl y electrobombas sumergibles para pozo
profundo, guarda relacion con la experiencia establecida en los
Requisitos de Calificacion relacionado a la Experiencia del
personal Clave de las Bases Integradas. (Copia simple del
constancia de de trabajo presentado en Folio 42).
3.87 CUMPLE
B. |[EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/75 000,00 (Setenta y Cinco Mil y 00/100 Soles),
de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentaciol
pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequeiia empresa, se acredita una experiencia de S/75 000,00 (Setenta y Cinco Mil y 00/100
Soles) por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran

desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y
pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

Instalacién y/o Mantenimiento y/o trabajos en mantenimiento correctivo y/o mantenimiento preventivo y/o rebobinado de:
- electrobombas sumergibles en general y/o

- motores eléctricos y/o

- trahsformadores de media tension.

por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto
n de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de

\\




Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro

documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte
(20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se
asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en
el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afos anteriores a
la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el
porcentaje de las obligaciones que se asumio en el contrato presentado; de lo contrario, no se computaré la experiencia proveniente de dicho contrato.

o
Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefira al método descrito en la Directiva
"Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de

la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se
ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion
societaria, debiendo acompaiiar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de una persona absorbida como consecuencia de una reorganizacidn societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, 6rdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta
publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emisién de la orden de servicios o de cancelacién del
comprobante de pago, segtin corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

.mportante

o Al calificar la experiencia del postor, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando en
los documentos presentados la denominacion del objeto contractual no coincida literalmente con el previsto en las bases, se debera validar la experiencia si las actividades que
ejecutd el postor corresponden a la experiencia requerida.

e En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquellos integrantes que se hayan comprometido, segun la promesa de consorcio, a ejecutar el objeto materia de la
convocatoria, conforme a la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”.

Importante

e Si como resultado de una consulta u observacion corresponde precisarse o ajustarse el requerimiento, se solicita la autorizacidn del area usuaria y se pone de conocimiento de tal
hecho a la dependencia que aprobd el expediente de contratacion, de conformidad con el numeral 72.3 del articulo 72 del Reglamento.

e El cumplimiento de los Términos de Referencia se realiza mediante la presentacion de una declaracion jurada. De ser el caso, adicionalmente la Entidad puede solicitar
documentacion que acredite el cumplimiento del algtin componente de estos. Para dicho efecto, consignara de manera detallada los documentos que deben presentar los postores
en el literal e) del numeral 2.2.1,1 de esta seccion de las bases.

e Los requisitos de calificacion determinan si los postores cuentan con las capacidades necesarias para ejecutar el contrato, lo que debe ser acreditado documentalmente, y no
mediante declaracion jurad@a.

PERIODO DE EXPERIENCIA

Ne EMPRESA - = RESULTADO
- DOCUMENTO MONTO :
VALIDO.
Acredita con copia simple de Orden de Compra T2022000137 de
1.0rden de Compra T2022000137 de fecha 21.12.2022 2. fecha 21.12.2022; Se considera el Servivcio de instalacion de
Monto Contratado: $/93 148,02 (Tipo de cambio 3.759) Se equipo de bombeo suegibles y Acta de conformidad de fecha
1 ENERQU‘IMICA SiAC: considera Servicio de instalacion de equipo de bombeo S/.93,148.02 |30.03.2023.
sumergible. ) Se valida de acuerdo a la descripcion del servicio solicitado que
3. Acta de conformidad (30/03/2023). guarda relacion con la experiencia requerida en las bases
integradas.
(Folio 20 al 21)
VALIDO.
Acredita con copia simple de Orden de Servivcio N° 0S000611
1. Orden de Servivcio N° 0S000611 de fecha 17.05.2022 de fecha 17.05.2022; Se considera el Servivcio de desmontaje y
2. Monto Contratado: /30 090,00 monteje de electrobombas de pozo en la ciudad de Huancayo y
3. C Factura Electronica E001-141 de fecha 17.05.2022 Factura Electrénica E001-141 de fecha 17.05.2022. Movimiento
2 QH INGENIERIA'Y SERVICIOS S.A.C. i /. i o y y
g- z\:ﬂOV'TlenFoé’ szldo a_:a fs?ct‘a deLBBVA 3425 ‘3900 §/.30,090.00 1014 a fecha del BBVA y Constancia de deposito Sistema de
- Lonstancia de deposito Sistema de pago de obligaciones pago de obligaciones tributarias D. LEG. 940. Se valida de
tributarias D. LEG. 940 8/3 611,00 de fecha 03.06.2022 acuerdo a la descripcion del servicio solicitado que guarda
relacion con la experiencia requerida en las bases integradas.
(Folio 22 al 25)
VALIDO.,
Acredita con copia simple de Orden de Servivcio N° 0S000825
1. Orden de Servivcio N° 0S000825 de fecha 14.10.2022 de fecha 14.10.2022; Se considera el Servivcio de monteje de
2. Monto Contratado: S/29 972,00 pozo profundo y Factura Electrénica E001-215 de fecha
3. C Factura Electronica E001-215 de fecha 14.10.2022 14.10.2022. Movimiento y saldo a la fecha del BBVA y Constancia
3 | QHINGENIERIA Y SERVICIOS S.AC. i S/. 29,972, eoee y y ;
‘5‘~ ’(‘DAOV'TIGHFOS 5:|d° a_:a fS?CTa deIdBBVA Sc/jzg ?1200_ SRR | deposito Sistema de pago de obligaciones tributarias D. LEG.
. Lonstancia de deposito Sistema de pago de obligaciones 940. i DCIA il inl
tributarias D. LEG. 940 S/3 597 00 e facha 20,10 5029 Se valida de' ?cuerdo ala de§crlpC|on del servicio solicitado
que guarda relacion con la experiencia requerida en las bases
, ° integradas,

(Folio 26 al 29)




4 EMAPA HUARAL S.A.

1. Orden de Servivcio N° N° 2200635 de fecha 07.11.2022
2. Monto Contratado: S/24 616,61

3. Factura Electrénica E001-235 de fecha 13.12.2022

4. Estado de cuenta corriente del BCP S/21 662,61

S. Constancia de deposito Sistema de pago de obligaciones
tributarias D. LEG. 940 S/2 954,00 de fecha 18.01.2023

S/.24,616.61

VALIDO.

Acredita con copia simple de Orden de Servivcio N° 2200635 de
fecha 07.11.2022; Se considera el Servivcio de mantenimiento
correctivo del motor electrico trifasico del pozo Satuca de fecha
07.11.2022.; Factura Electronica E001-235 de fecha 13.12.2022.
y Estado de Cuenta Corriente BCP y Constancia de deposito
Sistema de pago de obligaciones tributarias D. LEG. 940. Se
valida de acuerdo a la descripcion del servicio solicitado que
guarda relacién con la experiencia requerida en las bases
integradas.

(Folio 30 al 33)

5 QH INGENIERIA Y SERVICIOS S.A.C.

1. Orden de Servivcio N° 0S000771 de fecha 05.09.2022
2. Monto Contratado: S/23 600,00

3. Factura Electronica E001-190 de fecha 05.09.2022

4. Consulta de Estado de cuenta BBVA $/20 768,00

5. Constancia de deposito Sistema de pago de obligaciones
tributarias D. LEG. 940 S/2 832,00 de fecha 17.11.2022

S/. 23,600.00

VALIDO.

Acredita con copia simple de Orden de Servivcio N° 08000771
de fecha 05.09.2022; Se considera el Servivcio de mantenimiento
de electrobomba de 80 HP; Factura Electrénica E001-190 de
fecha 05.09.2022. y Movimiento y Saldo a la Fecha BBVA y
Constancia de deposito Sistema de pago de obligaciones
tributarias D. LEG. 940. Se valida de acuerdo a la descripcion del
servicio solicitado que guarda relacion con la experiencia
requerida en las bases integradas.
(Folio 34 al 37)

TOTAL:

$/..201,426.63

CUMFLE. EL MONTO FACTURADO ES MAYOR A LO SOLICITADO EN
LAS BASES INTEGRADAS. i ; L

OBSERVACION:

La Oferta del postor QH GROUP SERVICE S.A.C., CUMPLE c/g{ acr*ditar los Requisitos de Calificacion; por lo tanto su Oferta es CALIFI‘CA’DA.

Jefe Equipo Gestiép-del Abastecimiento (e)
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